
令和５年４月

関係各位

宮城県立支援学校小牛田高等学園校長

留守番電話の導入について（お知らせとお願い）

清明の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のことと拝察申し上げます。また、

日頃より本校教育活動に御理解・御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて本校では、働き方改革の一環として、教職員の業務負担軽減を図り、教職員一人ひ

とりが心身共に健康で、より充実した教育活動を継続的に行うための環境整備として、

令和５年５月１日（月）から 留守番電話を導入することとしました。

つきましては、下記の対応となりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１ 対応時間帯（留守番電話となる時間）

（１）平日（夏・冬季休業、学年始・学年末の休業期間をを含む）

午後５時２０分から翌朝午前８時まで

なお、次の時間帯は本校警備職員が電話対応をし、連絡を受け付けます。

① 午前８時から午前８時２５分まで

② 午後４時５５分から午後５時２０分まで

欠席連絡等は、午前８時以降に連絡をお願いします。

（２）土曜日・日曜日・休日（閉庁日を含む）

終 日

登校日に当たる場合は、上記(1)の対応とします。

（３）寄宿舎

毎週金曜日午後４時５５分から翌週月曜日午前７時まで

いずれも、留守番電話に承りました要件への応対は、原則として翌日または週明けと

なります。

２ 緊急時等の対応

（１）緊急を要する場合は、直ちに警察（１１０番）や消防・救急（１１９番）等に連

絡をし、指示を仰いでください。

（２）保護者（保証人）の方で、留守番電話対応時間帯に学校への緊急連絡が必要な場

合は、あらかじめお伝えしてある電話番号まで連絡をし、メッセージを入れてくだ

さい。折り返し連絡をいたします。

ただし、発信者番号が非通知の場合は対応できません。

また、時間帯によりすぐに対応できない場合もありますので、御承知ください。

（３）留守番電話対応時間中であっても必要がある場合等は、職員が別回線を利用する

などして、連絡を取らせていただくことがあります。


